Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

__11.02.2020__ № _40__
г. Артемовский
Об утверждении списка победителей и призеров муниципального этапа

областного краеведческого Конкурса-форума «Уральский характер»
В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа областного краеведческого Конкурса-форума «Уральский характер», утвержденным приказом Управления образования Артемовского городского округа от 28.12.2019 № 372, руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа областного краеведческого Конкурса-форума «Уральский характер» (Приложение № 1).

2. Наградить грамотами, подарками победителей и призеров муниципального этапа областного краеведческого Конкурса-форума «Уральский характер», согласно приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления образования Артемовского городского округа в сети «Интернет» (http://art-uo.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отдела координации деятельности муниципальных образовательных организаций Управления образования Артемовского городского округа Смышляеву А.В.
Начальник                                                                                                      Н.В.Багдасарян
Приложение № 1 к приказу
Управления образования

Артемовского городского округа

_________________  № _________
Список победителей и призеров муниципального этапа

областного краеведческого Конкурса-форума «Уральский характер»
1. Конкурс социальных проектов «Я – гражданин»:

1 место – Загайнов Денис Валерьевич, МАОУ «Лицей № 21», проект «Формирование комфортной городской среды» (руководитель – Рубцова Л.Н.);

 2 место - Семикрасова Анна Сергеевна, Вандышева Софья Романовна, МАОУ «Лицей № 21», проект «Социальный компаньон» (руководитель – Рубцова Л.Н.);

3 место – Деев Петр Георгиевич, МАОУ «СОШ № 1», проект «Реконструкция Аллеи Победы» (руководитель – Налимова М.В.).
2. Историко-краеведческий конкурс «Каменный пояс»

2.1. Направление «Военная история»:

1 место – Козлов Дмитрий Николаевич, МБОУ «СОШ № 16», проект «Юные остарбайтеры» (руководитель – Антропова Н.П.);

2 место – Ольков Леонид Андреевич, МАОУ «Лицей № 21», проект «Мой прадед в годы ВОВ» (руководитель – Абакумова Т.В.);
3 место – Бузанов Тимофей Дмитриевич, МАОУ «Лицей № 21», проект «Артемовский в годы войны» (руководитель – Абакумова Т.В.).
2.2. Направление «Летопись родного края»:

1 место - Чебакова Анастасия Алексеевна, МБОУ «СОШ № 14», проект «Люблю село» (руководитель – Плотникова Н.Л.);
2 место заняла Баженова Светлана Владимировна, МБОУ «СОШ № 16», проект «Юные свидетели большой войны» (руководитель – Антропова Н.П.);
3 место - Небелюк Матвею Алексеевичу, МАОУ «СОШ № 1», проект «Визитная улица города Артемовский» (руководитель – Маслова Н.М.).

2.3. Направление «Юбилейное»:

1 место – Максимова Яна Ивановна, МАОУ «Лицей № 21», проект «Пиар – менеджмент, реклама к юбилею лицея» (руководитель – Рублева Л.Н.).
3. Конкурс активистов школьных музеев

3.1. Направление «Юный экскурсовод»:
1 место – Бунькова Валентина Сергеевна, МБОУ «СОШ № 10», проект «Учителя – дети войны», (руководители – Фролова Е.А.).
3.2. Направление «Юный – IT-музейщик»:
2 место – Рукомойкина Юлия Олеговна, МАОУ ДО «ЦО и ПО», проект «Геологический музей «Кристалл» (руководитель – Меха В.А.).
4. Краеведческий конкурс «Юные знатоки Урала»

4.1.Среди обучающихся 1 - 2 классов

4.1.1. Номинация «Индивидуальная работа»:

1 место -  Пономарёв Игорь Викторович, МАОУ СОШ № 56, (руководитель – Мурзина Елена Юрьевна);

2 место - Жаренова Елизавета Александровна, МБОУ «СОШ № 7», (руководитель – Милькова Таисья Геннадьевна).

3 место – Кожевин Антон, МБОУ «ООШ № 5», (руководитель – Пономарева Т.В).

4.1.2. Номинация «Коллективная работа»:

1 место – Лыкова Анастасия, Кулаков Евгений, Мануйлова Юлия, Плюшева Виктория, Масалова Софья, МБОУ «СОШ № 6» (руководитель – Гаряев Алексей Алексеевич);

4.2. Среди обучающихся 3 - 4 классов

4.2.1. Номинация «Индивидуальная работа»:

1 место – Вдовина Ольга Владимировна, МБОУ «СОШ № 4» (руководитель –Чепчугова Наталья Валентиновна);

2 место – Собин Кирилл Евгеньевич, МБОУ «СОШ № 2» (руководитель – Шайхулина Венера Гумеровна);

3 место – Абакумова Ирина Леонидовна, МАОУ СОШ № 56 (руководитель – Борисова Наталия Брониславовна).

4.2.2. Номинация «Коллективная работа»:

1 место – Сохарева Дарья Владимировна, Сохарева Ева Владимировна, Сохарева Софья Андреевна, МБОУ «СОШ № 4» (руководитель – Чуднова Екатерина Андреевна);

2 место – Редькин Степан Витальевич, Николаев Николай Артёмович, Трапезникова Татьяна Александровна, Рязанова Ксения Алексеевна, Шилина Полина Александровна, МБОУ «СОШ № 10» (руководители – Гаряева Елена Анатольевна, Лобода Мария Александровна);

4.3. Среди обучающихся 5 - 6 классов
4.3.1. Номинация «Индивидуальная работа»:

1 место – Мартемьянов Александр Вадимович, МБОУ «СОШ № 10» (руководители – Ганина Людмила Феогентовна);

2 место – Шабурова Ксения Николаевна, МАОУ «Лицей № 21» (руководитель – Попова Ирина Владимировна);

3 место – Ягофаров Альберт Акрамович, МБОУ «СОШ № 7» (руководитель -Лапутько Ольга Николаевна).

4.3.2. Номинация «Коллективная работа»:

1 место – Вискунов Егор Алексеевич, Коновалова Алина Романовна, Корепанова Анна Алексеевна, Петухова Елена Алексеевна, Мурзина Кристина Анатольевна, МБОУ «СОШ № 10» (руководитель – Ганина Людмила Феогентовна);

2 место – Парамонова Анастасия Андреевна, Шаповалова Анна Андреевна, МБОУ «СОШ № 7» (руководитель – Лебедкина Наталья Павловна);
3 место – Пономарёв Дмитрий Александрович, Синявская Анастасия Вячеславовна, Смирнягина Ирина Александровна, МБОУ «СОШ № 10» (руководитель – Гладких Анна Эрнестовна).